P. 20. Esse superdictis] E. supradictis.

P. 22. Vix etenim] V. eciam. — Quod - mercandum] Quomodo per visionem armorum converterit eum Dominus. — Circa Franciscum coelestis] Ipsius circa F.

P. 24. Vidit - armis] *om.* — Ensibus extensis] E. extersis. — Quod - spiritualiter] *om.*

P. 26. Quod - mundum] *om.* — laboraret] laborat. — quae vehementer] quod v. — quae studiose] quod s. — quae semper] quod s. — Intrabat - quamdam] Quomodo in cripta deserta iugiter orando profecit. — in Ausonia] in Ytalia.

P. 28. caractere sacrae] c. sanctae. — hostes] hostem. — Quod - illa]

Alter prosequitur quibus assistentibus in quo  
Bello quos hostes quibus ille subegerit armis;  
Qualiter abiiciens pro Christo quicquid habebat  
Non exspectato male sit tractatus ab hoste. —

factam hospite dignam] facit h. d. — cordis adornans] c. opacos. — De pugna - eum] *om.*

P. 30. pyreis stipata catervis] piceis s. c. — Superbia] Prosequitur auctor septem vicia premittens de superbia. — Filiae eius] *om.* — untusque, sophistica sordent] virtusque sophistica sordet. — Invidia] *om.*

P. 32. nulli parcat amico] n. parcat a. — Affines] Affinens. — Filiae eius] *om.* — Iudicium mendax] Arbitrium m. — cachinnus] cachinum. — Ira] *om.* — Filiae eius] *om.*

P. 34. Invidias] Insidias. — Accidia] *om.* — Filiae accidia] *om.* — presensiva] presentiva *corr. ex* presensiva. — Avaritia] *om.*

P. 36. Filiae eius] *om.* — quae perfida castra] qui p. c. — homicidia] *ante corr.* homicidie. — Gula] *om.* — Adeo] Ideo. — Filiae eius] *om.*

P. 38. ad plena cibaria] ad plura c. — mecha bibendi] meta b. — Luxuria] *om.*

P. 40. Filiae eius] *om.*

P. 42. Virtutes - praedicta] Quod tres gracie tribus furis restiterunt. — creatas] Quomodo septem virtutes de septem viciis triumpharint *add.* — pompas] Quomodo spiritualiter fuerit armatus *add.*

P. 44. calcaria totam] c. totas — patientia firmis] p. eurat. — annectere curat] a. firmis. — Nolebat - bonus] Quomodo vendens omnia que habuit dederit propter Deum.

P. 46. infusum fraenet] i. premat. — Quomodo - vendidit] *om.* — Ne sua vota e suis] Ne sua vota suis. — Fulgineum-que] Fulgineumque. — Quod - Damiani] Quomodo ad fabricam ecclesie Sancti Damiani totam pecuniam dedit.

P. 48. Moratus - Damianum] *om.* — Diversi - fingebant] Quomodo pater eius hoc audiens ad locum cucurrerit.

P. 50. Aut et honoris onus] Audet h. o. — Arbitrantur eum] Arbitrentur e. — Pater - contra eum] *om.*

P. 52. Vel - Aracnes] Vel sibi prelatam dedignans Pallas Aragen. — Qualiter - patrem] *om.* — praeviderat] providerat. — consuetus et illic] c. ibidem. — defertur quaecum-que] d. quaecumque. — Nec contra - nati] *om.* — Quod - ferventer] *om.* — Ac postquam] At p.

P. 54. Quod cives - afficiebant] *om.* — vultu proclivem] v. proclivum. — vultibus audent]

Tercius explanat que carcere vinctus ut amens

Prebuerit vulgo spectacula, quomodo nullis

Perversus monitis exheredatus iniquo

Sit patris arbitrio, nudusque reliquerit urbem *add.*

P. 56. Quod pater - eum] *om.* — Haec duo - error amici] *om.* — Amor amicorum quae] Error a. qui.

P. 58. Quomodo constanter - patri] *om.* — quum celibe possum] qui c. p. — quem generasti] quem genuisti. — Ergo quam - abusu] Ergo vide quantum delinquas, cuius abusu. — Ergo neque agas] E. ne quid a.

P. 62. Quod pater - carceravit] *om.* — qui, ne volet ad caelestia] quem, ne v. ad c.

P. 64. Quod mater solvit eum] *om.* — procul aufugit, immo] p. affugit, immo, *ante corr.* — Quod pater - eum] *om.* — sacra limina] s. lumina. — vitrice] victrice.

P. 66. Ut quid - uterque] Ut quid vincla paras, tormenta  
minaris? Uterque. — Invectio - patrem] *om.* — O saevi -  
ut bene pugnem]

O furiis agitate senex, michi vera videnti,  
Certo, securo, quedam quasi nubila falsi  
Obiicis erroris foveam mortisque timorem.  
At mea non metuit tales constancia ventos ;  
Astat namque michi veritas, via vitaeque Christus  
A dextris ut non conturber ; cunctaque falsa  
Hec veritas, cuntos errores hec via, cuntas  
Evacuat mortes hec vita. Quid ergo timerem ?  
Tu potius timeas, cui preparat ulcio digna  
Supplicium ; cuius aquilone cor ut Pharaonis  
Est induratum, nulloque resolvitur austro ;  
Qui tua non curas pensare novissima ; cuius  
Irretita suo precordia mundus amore  
Unguibus et rostro tenet eternumque tenebit.  
Ergo, michi datus ad stimulum plus, improbe, pugna  
Plusque repugnabo ; plus nitere plusque renitar ;  
Maioremque dabit maior mea pugna coronam. —

Non omnes - esse fideles] N. o. sed quos opus indicat esse f.

P. 68. sit utraque] s. utroque. — Si quis enim plene] S. q.  
e. recte. — Omnia depretians] O. depravans. — topazion,  
aurum] topazius, a.

P. 70. Patri - resignavit] *om.* — Quia negat] Ima n. — Et  
patriis domibus] Et p. laribus.

P. 72. Nudavit - civibus] *om.* — In causa tamen] In c. tan-  
tum. — caro nuda pudendi] c. n. pudendum.

P. 74. Episcopus - brachia] *om.* — Suscepit - datas] *om.*

P. 76. Nostra nec assiduas] N. n. assiduos. — Qualiter -  
peregrinus]

Insinuat quartus nunc furum, nunc monachorum  
Quomodo seviciam tulerit ; quantoque leprosis  
Pruferit studio ; qua sollicitudine circa  
Assisium veteres Christi reparaverit edes.

P. 78. Natali patriaque] N. patrioque. — domesticus esset]  
domesticus esse. — Et civis cunctaque domo] Et civis certa-  
que d. — Quod tempore - latrones] *om.* — Et quae mille]  
Et quae nulla *ut videtur ; locus indistinctus.*

P. 80. iam serviat et sibi liber] iam perviet et s. l.— trusit in antrum] trusus in a.

P. 82. non sufficit hostis] non proficit h. — comaeque maledabant] comeque rigeabant. — Quod male - monasterio] *om.*

P. 84. Terra negat gressus] ///// negat gressus. — Nec subito tales cessant] N. s. c. t. — non ergo repente resedit] n. e. r. residit.— Dirior est hospes, sed durior] D. e. h. s. dirior.

P. 86. Investio - monachos] *om.*

P. 88. Sed quae nobilior] S. quo n. — praefuerat mortalibus Adam] praefuerit m. A. — Sic adhuc] Sicut adhuc. — quo rectior esse tenetur] quo sanccior e. t. — Quod venit - fuit] *om.* — quasi dama cruenta] q. d. cruentem *prima manu* ; *cruem post corr.*

P. 90. vestitur amici] amicitur a. — De cura - gessit] *om.* — quaecumque procul distantia cernit] quamcumque p. d. sternit, *ut leg. sit* :

et quorum tecta videre

Vix tulerat, quamcumque procul distantia, sternit

Lectos, extergit saniem, fricat ulcera *cet.* —

pedesque lavat] lavatque pedes.

P. 92. Quod osculatus - in via] *om.* — Largus - compatiens] *om.* — Dapsilitate sua - dilatare facultas]

Subsidiis lapsus hominum relevare studebat,  
 Consiliis curas, blandimentisque dolores,  
 Rebus egestates, verbis fastidia, donis  
 Iacturas, epulisque famem, laribusque laborem.  
 Presertim profugis, pupillis et viduabus  
 Corde pio miserens profugorum sicut asilum,  
 Et pupillorum sicut pater, et viduarum  
 Sicut sponsus erat, faciens satis unus ad omnes  
 Ultra quam posset se dilatare facultas.  
 Unde placere Deo se vult elemosina soli,  
 Inde Deo populoque placet, famamque meretur  
 Sponte, sed assequitur invitus ; et inde cavendum  
 Ducit, ne presens adimat sibi fama futuram.

P. 94. Semel fuit - Christi] *om.* — Sed preter morem patiente] S. p. m. pavente. — quam parva rogasset] q. prava r. — dare posset, haberet] d. p. habentem. — recedere votum] procedere v. — Ex praedictis - virtutis] *om.*

P. 96. Quod reparavit - Damiani] *om.* — inertia prima] i. primi. — Fluxibus, ex toto] F. ex tecto.

P. 98. Et non complendo - revisere cellam] Disponit quod proposuit cellamque revisit. — Franciscus renovat] Vir Domini r. — Commendat - Damiano] *om.* — schemate vincit] stemate v.

P. 100. Reparata - Portiunculam] *om.* — Istam - Virginis] *om.* — Cella super dictis] C. supradictis. — uncula] Ungula.

P. 102. cunctis domestica ventis] cuntisque d. v. — eius sic cellam visitat] e. e. s. v. — provenit usus]

Quintus agit Christi preceptum quomodo complens

Contentus tunica, precinctus fune trinodi,

Prodierit subitus nulloque docente magister

Imbueritque suos dulci novitate sequaces *add.* —

non qualia sunt heremitis]

non qualia ferre solebat

Indumenta ferens, sed qualia sunt heremitis. —

Cum staret - cetera] *om.*

P. 104. Franciscus adinvenit - glossare]

Franciscus adinvenit almīs

Intentus desideriis ut adimpleat omnem

Iustitiam, nec vult aliquid glossare. —

Auditis ergo] A. igitur.

P. 106. Quotquot habet - cingulus alvum]

Quotquot habet ; non zona nitens accingere renes,

Non baculus fulcire gradum, non calceus ultra

Conservare pedem solito permittitur usu. —

incendia lumbos] i. renes. — Quod divina - praedicare] *om.*

P. 108. sacri succenditur igne] s. perfunditur i.

P. 110. quem spes erudit intus] q. spiritus e. i. — Quod in sua - pacem] Quis ei modus exstiterit salutandi.

P. 112. Quod coepit - suus] *om.* — Esse virens] E. videns. — comitatur egentem] imitatur e. — non mensa vocat] n. m. vacat. — Plenus est - domantur] *om.*

P. 114. Tanti nam mirum] T. nec m.

P. 116. De fratre Egidio] *om.* — refulgeat aurum] refulgurat a. — Quomodo socios - spiritualem] *om.*

P. 118. neutrisque modum] urbisque modum; *leg.* ver-  
bisque m. — Certat ut ex primis] Certet ut ex p. — Non cen-  
set mundi] N. reputat m. — Ubi revelatur - sui] *om.* — Ac  
quia] At q.

P. 122. Signum - predictam] *om.* — Pandit et haec item]  
P. et h. iterum. — Quomodo - mundum] *om.*

P. 124. advertite, dixit] atendite, d. — Monet - pauper-  
tatis] *om.* — Quae veri] Quae vestri. — utrobique rebelles]  
utrimque r.

P. 126. quae consentio Christi] q. conventio C. — Neutra  
trahi nec victa] Neutra t. nisi v. — Spiritui servire - iacentem]

Spiritui servire caro, quod quinque ministri  
Corporis affectant anime fidissima consors  
Vix ratio conscire velit mentemque iacentem.

P. 128. Attamen est multis suspecta] A. e. m. onerosa.  
— Christi militiam] m. C. — Quae fortuna premit] Quam f.  
movet. — nec feret inops] nec feret impos. — Quam talibet]  
Quantalibet.

P. 130. Quomodo - bini]

Sextus dispersos per mundi climata fratres,  
Mirificis precibus renovantem scribit in unum,  
Quo per apostolicum sua confirmante statuta  
Succrevit, nomenque novum novus ordo recepit. —

Interea sex abeunt] In tria s. a.

P. 132. Quomodo orante - semel] *om.* — redituque lo-  
quantur] Quomodo quatuor viri habitum eius receperint.  
— nullo turbata tumultu] n. turbanda t.

P. 134. Qualiter - numerus] Quomodo ipse omnes indiffe-  
renter admiserit. — numerum] *om.* — finem prenuntiet or-  
do] funem pronunciat ordo. — Affectuque pio] Affectuque  
mero. — adhibentia pondus] Quomodo precepta ordinis  
in scriptum redegerit *add.*

P. 136. Disposuit - ivit] *om.* — apostolico] *om.* — registro]  
Quomodo venientem ad papam Iohannes de Sancto Paulo  
voluerit a proposito revocare *add.*

P. 138. Episcopus - direxit eos] *om.* — Dominus - beni-  
gne] *om.* — gratanter honorat] reverenter h. — humaniter  
ex quo] humanitus ex q.

P. 140. Ut non circumeant] U. n. circueant. — Quod Sabinensis - mundi] Quomodo Franciscus predicti persuasionem refellerit. — Quod idem - de facili] *om.*

P. 142. repulsam] Quomodo propositum a papa optinuerit *add.* — reportent] Quo merito Dominus dederit ei gratiam coram magnis *add.*

P. 144. Qualiter reversi - apostolorum] Quomodo cum fratribus suis ad propria redierit. — clementia papae] Quam ferale suo moderamine quemque moveri *add.* — Cum non - panem] *om.*

P. 146. Ipsi non stupent] Illi vero s. — faciente futuri] Qualiter inde propter loci decorem recesserit *add.* — abire liberet] abire placeret. — Quod multos - fidem] Quomodo converterit paterenos. — Hic patarinarum] H. paterorum. — Quam bene - eius] *om.*

P. 148. penetralia cordis] Quomodo docuerit eos orare *add.* (*sic.*) — Instituit - minorum] *om.* — Et merito quis est] E. m. q. enim

P. 150. Qualiter recessit - asello] Quomodo propter verbum agasonis reliquerit domum suam. — Rusticus inferret] Rusticus i. — Qua sistunt domum] Quandocumque d. — Promissa perosus] P. p. *sed leg.* premissa p.

P. 152. domestica pace] d. paci. — Petiverunt - orare]

Septimus ostendit fratres orare docentem ;  
Quantus eis apparuerit vigilantibus absens ;  
Quam vilis mundo curaverit esse ; quis ipsum  
Martirii fervor tumidis commiserit u<ndis>. —

sit mediator] Salutacio beate virginis *add.* — mulieribus in benedicta] benedicta super mulieres.

P. 154. Ad summum - feratur] Hac prece pulsetur patris indulgentia summi. — cui splendida - aula] vis insita celis Imperiosa. — nobisque remitte - cuncta creasti]

dimitteque nobis

Sicut nos aliis, sed et in temptamina (- *ne cod.*) ne nos  
Inducas fragiles, immo mala cuncta repellas.

Quomodo cuiusdam fratris vanum timorem sedarit.

P. 156. Quomodo quidam - se esse] *om.* — Audiit inde semel] Accidit i. s. — Probrum] Presbiterum. — residere ti-

morem] Quomodo ad omnes se habebat *add.* — Quod in solari-  
fratribus] *om.* — didicere superno] Quomodo fratres eum sub  
specie ignis viderunt *add.*

P. 158. Quod habebat - cognoscebat] *om.*

P. 160. Quomodo - Richerii] *om.* — Quomodo - Antonio]  
*om.* — Collectis - magistro] Collectis iterum multis, absente  
magistro.